VENTILADORES CENTRÍFUGOS DE MEDIA PRESIÓN Y SIMPLE ASPIRACIÓN
Serie CBT-N
Ventiladores centrífugos CBT-N
Ventiladores centrífugos de media
presión, de simple aspiración,
capacitados para trasegar aire hasta
120ºC (1) en continuo, fabricados en

aprox.
(kg)
Versión
ATEX
(Sí / No)
Convertidor
de frecuencia
opcional
230 V 400 V VFTM*** VFKB***
MONOFÁSICOS
CSB-60 2750   60 0,20*   B   IP44    70   1,2 –   310 69   7 –  –  –
CBB-60N 2800   60 0,18  F   IP55  120   1,18 –   400 69 10 –  –  –
CBB-80N 2800   80 0,37  F   IP55  120   2,2 –   730 71 13 –  –  –
CBB-100N 2800 100 0,75  F   IP55  120   3,9 –  1.250 78 18 –   –   –
TRIFÁSICOS
CBT-40 2800   40 0,25*   B   IP44  120   0,75 0,43   250 78 10 No – –
CST-60 2750   60 0,18*   B   IP44  120   0,67 0,39   310 69   6 No – –
CBT-60N 2800   60 0,18  F   IP55  120   1,09 0,63   400 69 10 Sí VFTM TRI 0,37 VFKB 45
CBT-80N 2800   80 0,37  F   IP55  120   2,1 1,21   730 71 14 Sí VFTM TRI 0,37 VFKB 45
CBT-100N 2800 100 0,75  F   IP55  120   2,9 1,7 1.250 78 19 Sí VFTM TRI 0,75 VFKB 45
CBT-130N 2800 130 1,1  F   IP55  120   4,3 2,5 1.910 80 27 Sí VFTM TRI 1,1 VFKB 45
CBT-125 2800 125 2,2  F   IP55    80   8 4,6 2.000 76 31 No VFTM TRI 2,2 VFKB 48
CBT-160 2800 160 3  F   IP55    80 11,30 6,5 2.700 80 44 No VFTM TRI 3 VFKB 48
CBT-170 2800 170 4  F   IP55    80  –  7,8 3.800 81 55 No VFTM TRI 4 VFKB 48
* Potencia absorbida.
** Presión sonora en dB(A) a la aspiración, en campo libre, a 1,5 metros.
*** Alimentación VSD: Trifásico 400V
Orientación estándar: LG 270.
El resto de orientaciones las puede obtener el mismo usuario moviendo la voluta.
VENTILADORES CENTRÍFUGOS DE MEDIA PRESIÓN Y SIMPLE ASPIRACIÓN
Serie CBT-N
Ventiladores centrífugos CBT-N
DIMENSIONES (mm)
Modelo A B C Ø D Ø E F G H L M N O
CST/B-60 327 281 165 110   60 150 120 110   60 135 291 190
CBT-40 411 385 197 114   40   52 – – 128 150 352 217
CBT/CBB-60N 375 332 258 110   60 125 122   98 100   97 324 206
CBT/CBB-80N 450 390 286 125   80 147 140 120 118   97 374 256
CBT/CBB-100N 511 434 328 140 100 201 184 170 158 101 415 294
CBT/CBB-130N 603 508 353 160 130 216 230 185 204   88 480 348
B
G
L
M

CBS-130 Descarga CBT-130N 200
DEF-T y KRJ
Rejilla de protección. Se montan a la aspiración
de los ventiladores.
Modelo rejilla Modelo CBT
DEF-100T 40
KRJ-120 60
KRJ-140 80
DEF-140T 100
KRJ-160 130
Modelo D D1 D2 D3 h h1
CBA-60 97 110 139 150 50 35
CBA-80 122 125 147 165 50 35
CBA-100 157 130 162 180 116 -
CBA-130 197 150 180 200 132 -
CBS-60 97 60 80 95 104 -
CBS-80 122 80 105 123 128 -
CBS-100 157 100 130 150 140 -
CBS-130 197 130 165 190 146 -
Modelo D1 D2 D3 D4 h1 h2 D
CBA-125 170 180 220 250 70 80 12
CBS-125 125 140 168 200 70 80 12
CBA-160 148 160 182 200 70 80 9
CBS-160 160 170 200 230 70 80 10
CBA-170 180 190 217 243 70 80 12
CBS-170 170 180 230 260 70 80 13
CBA-125/CBA-160/CBA-170
Bridas de aspiración para modelos
CBT-125/CBT-160/CBT-170.
CBS-125/CBS-160/CBS-170

CBT
Modelo
KBTA
Modelo
KBTI
L1
L2
(KBTA)
L2
(KBTI)
D
(KBTI)
D
(KBTA)
D1 D2
60  KBTA-60   KBTI-60  600 100 100 60 100 100 300
80  KBTA-80   KBTI-80  600 100 100 80 125 125 325
100  KBTA-100   KBTI-100  600 100 150 100 160 160 360
130  KBTA-130   KBTI-130  600 150 150 130 200 200 400
L1 L2
Ø
D
2